
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИ П АЛЬНОГО

РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ 37 от «30» октября 2018 года

«О внесении изменений и дополнений в Решение
Собрания Представителей муниципального района
Богатовский Самарской области № 65 от 19.12.2017 г. «О бюджете
муниципального района Богатовский Самарской области
на 2018 год и на плановый период 2019-2020 гг.»
(с изменениями от 28.03.2018г. от 25.04.2018г, от 27.06.2018г, от 28.08.2018г>

В соответствии с п.1, ч.1, ст. 15 Федерального Закона «Об общих принципах организации
местного самоуправления» от 06.10.2003 г. №131-ФЗ п. «б», ч. 5, ст. 74 Устава муниципального
района Богатовский Самарской области, Собрание Представителей муниципального района
Богатовский Самарской области решило:

Статья 1. Утвердить в первом и во втором чтениях Решение «О внесении изменений и
дополнений в Решение Собрания Представителей муниципального района Богатовский
Самарской области № 65 от 19.12.2017 г. « О бюджете муниципального района Богатовский
Самарской области на 2018 год и на плановый период 2019- 2020 гг». (с изменениями от
28.03.2018г. от 25.04.2018г, от 27.0б.2018г, от 28.08.2018г)

Статья 2. Внести в Решение Собрания Представителей муниципального района
Богатовский Самарской области № 65 от 19.12.2017 года следующие изменения и дополнения:

1) В статье 1:
в пункте 2 сумму доходов «189192» заменить суммой «194966»; сумму расходов «203907»

заменить суммой «208227», сумму «14715» заменить на сумму «13261»;
Статья 3. Приложение №3 изложить в следующей редакции:

Распределение

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам
муниципального района Богатовский СО и непрограммным направлениям деятельности),

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального
района Богатовский Самарской области на 2018 год



Расходы на выплаты персоналу казенных учреждении

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Исполнение переданных полномочий

Исполнение переданных полномочий по обеспечению
жилыми помещениями отдельных категорий граждан
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

муниципальных услуг
Исполнение переданных полномочий в области

архивного дела
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

муниципальных услуг
Исполнение переданных полномочий по опеке и

попечительству над несовершеннолетними лицами,
социальному обслуживанию и социальной поддержке

семьи, материнства и детства
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

муниципальных услуг
Исполнение переданных полномочий по охране труда

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг

Исполнение переданных полномочий по сельскому
хозяйству

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Муниципальная программа «Молодой семье - доступное
жилье» на 20 1 6-2020 годы

Мероприятия по приобретению жилья
Субсидии гражданам на приобретение жилья

Муниципальная программа «Обеспечение деятельности
Администрации муниципального района Богатовский
Самарской области на 20 1 6-2020 годы»
Расходы на обеспечение выполнения функций органами
местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Исполнение переданных полномочий

Исполнение переданных полномочий по обеспечению
жилыми помещениями отдельных категорий граждан
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных
Реализация органами местного самоуправления
отдельных государственных полномочий в области
охраны окружающей среды
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг

Уплата налогов, сборов и иных платежей
Исполнение переданных полномочий в области
архивного дела
Расходы на выплаты персоналу государственных

1 1 0 0012000

1100012000

11 00012000

1 1 0 0075000

1 1 0 0075080

1 1 0 0075080

1100075150

1100075150

1100075180

П О 0075 180

1 1 0 075200

1 1 0 075200

1100075210

11 00075210

1100075210

1100075210

12 000000000

1 2 ОООЫ970

12 ОООЫ970

13 0 0000000

1300011000

1300011000

1300011000

1300011000
1300075000

13 0 0075080

1300075080

1300075080

1300075120

1300075120

1300075120

1300075120
1300075150

1300075150

ПО
240

850

240

*

240

240

240

ПО

240

850

320

120

240

850

•

120

240

120

240

850

120

5560

2902

60
1167

63

63

69

69

89

89

12
12

934

487

445

2
703

703
703

28181

23161

21860

1276

25
5019

75

75

886

756

129

1
73

45

934
63

63

69

69

89

89

12
12

701

487

212

2
524

524
524

4147

4147

75

75

324

324

73

45



(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Исполнение переданных полномочий по деятельности
административной комиссии
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Исполнение переданных полномочий по опеке и
попечительству над несовершеннолетними лицами,
социальному обслуживанию и социальной поддержке
семьи, материнства и детства
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Исполнение переданных полномочий по охране труда
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Исполнение переданных полномочий по сельскому
хозяйству
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Муниципальная программа «Совершенствование и
развитие гражданской обороны, защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера на территории муниципального
района Богатовский Самарской области на 2016-2020
годы»
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Муниципальная программа «Устойчивое развитие
сельских территорий муниципального района
Богатовский Самарской области на 2014-2017 годы и на
период до 2020 года»
Исполнение переданных полномочий
Исполнение переданных полномочий по регулированию
численности безнадзорных животных
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Мероприятия по приобретению жилья
Субсидии гражданам на приобретение жилья
Мероприятия по приобретению жилья
Субсидии гражданам на приобретение жилья
Муниципальная программа «Обеспечение эффективного
осуществления отдельных государственных полномочий
по социальной поддержке населения на 2016-2020 годы »
Исполнение переданных полномочий
Исполнение госполномочий по осуществлению
денежных выплат приемным родителям
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Исполнение переданных полномочий по опеке и
попечительству над несовершеннолетними лицами,

1300075150

1300075150
1300075160

1300075160

1300075160

1300075180

1300075180

1300075180

1300075200
1300075200

1300075200

1300075210

1300075210

1300075210

14 0 0000000

1400020000
14 0 0020000

15 00000000

1500075000
15 00075290

15 00075290

15 00075290

15 0001.5670
15000Ь5670
1500055670
1500055670
1600000000

1600075000
1600075170

1600075170

1600075180

240

850

120

240

120

240

120

240

120

240

240

120

240

320

320

240

25

3
581

571

10

409

377

32

511
487

24

2484

2367

117

17

17
17

3312

236
236

4

232

2234
2234

842
842

5515

5173
3339

3339

1731

25

3
509

509

380

348

32

430
406

24

2355

2238

117

3268

236
236

4

232

2202
2202
830
830

5191

5191
3339

3339

1407



социальному обслуживанию и социальной поддержке
семьи, материнства и детства
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
и^ниципальных нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Субвенции на исполнение полномочий по
осуществлению деятельности по опеке и попечительству
в отношении совершеннолетних граждан, нуждающихся
в установке опеки и попечительства
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Муниципальная программа развития сельского
хозяйства и регулирования рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия муниципального района Богатовский
Самарской области на 2013-2020 годы
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Развитие молочного скотоводства
Субсидии юридическим лицам
Возмещение части процентной ставки по кредитам
Субсидии юридическим лицам
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям, некоммерческим организациям и иным
юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам
Субсидии юридическим лицам
Муниципальная програм м а « Соверше нство в а н ие
управления муниципальными финансами и развитие
межбюджетных отношений в муниципальном районе
Богатовский Самарской области на 2015-2020 годы»
Предоставление межбюджетных трансфертов, а также
расходование средств резервных фондов
Исполнение переданных полномочий
Исполнение переданных полномочий по
предоставлению дотаций поселениям из фонда
компенсаций
Дотации
Дотации на выравнивание уровня бюджетной
обеспеченности поселений из бюджета муниципального
района
Дотации
Иные дотации из бюджета муниципального района
Дотации
Иные межбюджетные трансферты из бюджета
муниципального района в бюджеты поселений
Иные межбюджетные трансферты
Муниципальная программа «Обеспечение жильем детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на
территории муниципального района Богатовский
Самарской области на 2016-2020 годы»
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей
Бюджетные инвестиции в объекты государственной
собственности
Муниципальная программа «Обеспечение жильем
ветеранов ВОВ 1941-1945 годов, проживающих на
территории муниципального района Богатовский
Самарской области и проведение мероприятий,
направленных на улучшение условий их проживания на

1600075180
1600075180

1600075180
1600075190

1600075190
1600075190

1800000000

1800020000
1800020000

1800073700
1800073700
18000К5430
18000К5430
1800060000

1 8 ОООйОООО
20 0 0000000

20 0 0070000

20 0 0075000
2000075140

2000075140
2000078110

2000078110
20 0 0078120
2000078120
2000078140

2000078140
23 0 0000000

23 ОООИ0820

23 ОООК0820

24 0 0000000

-

ПО
240

850

ПО
240

240

§10

810

810

510

510

510

540

*

410

1536
195

445

346
99

24909

163
163

23773
23773

273
273
700

700
11056

393

393
393

393
5500

5500
4763
4763
400

400
4747

4747

4747

2621

1212
195

445

346
99

24046

23773
23773

273
273

393

393

393
393

393

4747

4747

4747

2557



2016-2020 годы»
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан
Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан
Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам
Мероприятия, направленные на улучшение условий
проживания ветеранов ВОВ
Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам
Обеспечение жильем граждан тружеников тыла в период
ВОВ
Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам
Муниципальная программа «Повышение безопасности
дорожного движения на территории муниципального
района Богатовский Самарской области на 20 1 6-2020
годы»
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Муниципальная программа «Формирование
современной городской среды в муниципальном районе
Богатовский Самарской области на 2018-2022 годы»
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Формирование современной городской среды
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих
субсидий
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Благоустройство общественных территорий
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Непрограммные направления расходов районного
бюджета
Непрограммные направления расходов районного
бюджета в области общегосударственных вопросов
Осуществление полномочий по составлению списков
кандидатов в присяжные заседатели
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Резервный фонд администрации муниципального района
Резервные средства
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям, некоммерческим организациям и иным
юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам
Субсидии бюджетным учреждениям
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Непрограммные направления в области национальной
экономики
Мероприятия по формированию земельных участков

2400051350
2400051350

2400051760
2400051760

24 0 0053230

24 0 0053230

24 0 0075090

24 0 0075090

25 0 0000000

2500020000
2500020000

26 0 0000000

2600020000
2600020000

26 0 001,5550
26 0 ООЬ5550

26 0 0032004

26 0 0052004

2600035550
26 0 0055550

500 0000000

50 1 0000000

50 1 0051200

50 1 0051200

50 1 0079900
50 1 0079900
50 1 0079900

50 1 0000000

50 1 0060000

50 1 0060000
50 I 0020000
50 1 0020000

50 7 0000000

5070053410

310

310

310

310

240

240

240

240

240

-

240

870
240

240

610

240

-

660
660

660
660

351

351

949

949

7

7
7

7829

99
99

4625
4625

700

700

2405
2405

3163

3073

84

84

417
417
221

197

1072

1082
1082
1082

90

90

660
660

660
660

288

288

949

949

7027

4162
4162

700

700

2165
2165

162

84

84

78



гражданам, имеющим 3-х и более детей
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
ИТОГО

5070083410 240 90

208227

78

98168

Статья 4. Приложение №5 изложить в следующей редакции:

Ведомственная структура

расходов бюджета муниципального района Богатовский Самарской
области на 2018 год.

Код

913

Наименование главного распорядителя средств
районного бюджета (направления расходов)

Муниципальное казенное учреждение
Администрация муниципального
района Богатовский Самарской области
Общегосударственные вопросы
Функционирование высшего должностного лица
субъекта РФ и муниципального образования
Муниципальная программа «Обеспечение деятельности
Администрации муниципального района Богатовский
Самарской области на 2016-2020 годы»
Расходы на обеспечение выполнения функций органами
местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Функционирование Правительства РФ, высших
исполнительных органов государственной власти
субъектов РФ, местных администраций
Муниципальная программа « Обеспечение деятельности
Администрации муниципального района Богатовский
Самарской области на 2016-2020 годы»
Расходы на обеспечение выполнения функций органами
местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу государственных

Р

01
01

01

01

01

01

01

01

01

п
Р

00
02

02

02

02
04

04

04

04

ЦСР

*

1300000000

1300011000

1300011000

1300000000

1300011000

1300011000

ВР

120

120

Сумма
т.р.

41402
1236

1236

1236

1236
24462

24462

21926

20624

В том
числе
за
счет
обл. и
фед. б-
в

т.р.

2131

1791

1790



(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Исполнение переданных полномочий

Исполнение переданных полномочий по обеспечению
жилыми помещениями отдельных категорий граждан
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Реализация органами местного самоуправления
отдельных государственных полномочий в области
охраны окружающей среды
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Исполнение переданных полномочий в области
архивного дела
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Исполнение переданных полномочий по деятельности
административной комиссии
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Исполнение переданных полномочий по опеке и
попечительству над несовершеннолетними лицами,
социальному обслуживанию и социальной поддержке
семьи, материнства и детства
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Исполнение переданных полномочий по охране труда
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Судебная система

Непрограммные направления расходов районного
бюджета в области общегосударственных вопросов
Осуществление полномочий по составлению списков
кандидатов в присяжные заседатели
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Резервные фонды

Непрограммные направления расходов районного
бюджета

Непрограммные направления расходов районного
бюджета в области общегосударственных вопросов
Резервный фонд администрации муниципального
района
Резервные средства
Другие общегосударственные вопросы
Муниципальная программа «Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории муниципального

01

01
01

01

и!

01

1)1

01

01
01

01

01

01
01

01

01

01

01

01

01
01

01

01
01

01

01

01

01

01

01

01
01
01

04

04
04

04

04

04

04

04

04
04

04

04

04
04

04

04

04

04

04

04
04

04

05
05

05

05

11

И

11

11

11
13
13

1300011000

1300011000
13 0 0075000

1300075080

1300075080

.1300075120

1300075120

1300075120

1300075120
1300075150

1300075150

1300075150

1300075150
1300075160

1300075160

1300075160

1300075180

1300075180

1300075180

1300075200
13 0 0075200

1300075200

50 10000000

5010051200

5010051200

50 0 0000000

50 10000000

50 1 0079900

50 1 0079900

05 0 0000000

240

850

120

120

240

850

120

240

850

120

240

120

240

120

240

240

870

1277

25
2536

75

75

887

756

130

1

73

45

26

2
581

571

10

409

377

32

511
488

23

84
84

84

84

416

416

416

416

416
15204

10

1791

75

75

324

324

73

45

26

2
509

509

380

348

32

430
407

23

84
84

84

84

256



района Богатовский Самарской области на 2016-2020
годы»
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Непрограммные направления расходов районного

бюджета
Непрограммные направления расходов районного
бюджета в области общегосударственных вопросов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Субсидии бюджетным учреждениям
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Муниципальная программа «Повышение качества
оказания услуг на базе многофункционального центра
предоставления государственных и муниципальных
услуг в муниципальном районе Богатовский Самарской
области на 20 16-2020 годы
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям
Субсидии бюджетным учреждениям
Мероприятия по созданию, организации деятельности и
развитие МФЦ
Субсидии бюджетным учреждениям
Муниципальная программа «Обеспечение эффективного
функционирования вспомогательных служб
деятельности органов местного самоуправления
муниципального района Богатовский Самарской области
на 20 16-2020 годы»
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных
казенных учреждений
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Исполнение переданных полномочий
Исполнение переданных полномочий по обеспечению
жилыми помещениями отдельных категорий граждан
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Исполнение переданных полномочий в области
архивного дела
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Исполнение переданных полномочий по опеке и
попечительству над несовершеннолетними лицами,
социальному обслуживанию н социальной поддержке
семьи, материнства и детства
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Исполнение переданных полномочий по охране труда
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Муниципальная программа «Повышение безопасности
дорожного движения на территории муниципального
района Богатовский Самарской области на 20 1 6-2020
годы»
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность

01
01

01

01

01

01
01
01

01

01
01
01

01
01

01

01
01

01
01
01

01

01

01

01

01

01
01

01

01
01

03

13
13

13

13

13

13
13
13

13

13
13
13

13
13

13

13
13

13
13
13

13

13

13

13

13

13
13

13

13
13

00

05 0 0020000
05 0 0020000

50 0 0000000

50 1 0000000

50 1 0000000

50 1 0060000
5010020000
5010020000

07 0 0000000

07 0 0060000
07 0 0060000
0700053420

07 00053420
1 1 0 0000000

1100012000

11 00012000
1100012000

.1100012000
1 1 00075000
1 1 00075080

. 1 1 00075080

.11 00075150

11 00075150

1 1 00075180

1100075180

1 1 00075200
1 1 00075200

25 00000000

25 00020000
25 00020000

240

240

610

240

610

610

110
240

850

240

240

240

240

240

10
10

2351

235!

197

1072
1082
1082

4081

4052
4052
29

29
8755

8522

5560
2902

60
233
63

63

69

69

89

89

12
12

7

7
7

17

23

23
221

233
63

63

69

69

89

89

12
12



Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона
Муниципальная программа «Совершенствование и
развитие гражданской обороны, защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера на территории муниципального
района Богатовский Самарской области на 2016-2020
годы»
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Национальная экономика
Сельское хозяйство
Муниципальная программа «Обеспечение эффективного
функционирования вспомогательных служб
деятельности органов местного самоуправления
муниципального района Богатовский Самарской области
на 2016-2020 годы»
Исполнение переданных полномочий
Исполнение переданных полномочий по сельскому
хозяйству
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Муниципальная программа « Обеспечение деятельности
Администрации муниципального района Богатовский
Самарской области на 2016-2020 годы»
Исполнение переданных полномочий
Исполнение переданных полномочий по сельскому
хозяйству
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Муниципальная программа «Устойчивое развитие
сельских территорий муниципального района
Богатовский Самарской области на 2014-2017 годы и на
период до 2020 года»
Исполнение переданных полномочий
Исполнение переданных полномочий по регулированию
численности безнадзорных животных
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Муниципальная программа развития сельского
хозяйства и регулирования рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия муниципального района Богатовский
Самарской области на 2013-2020 годы
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Развитие молочного скотоводства
Субсидии юридическим лицам
Возмещение части процентной ставки по кредитам

Субсидии юридическим лицам

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

03

03

03
03

04
04
04

04
04

04

04

04
04

04
04

04

04

04

04
04

04

04

04

04
04

04
04
04

04

04

09

ОУ

ОУ
ОУ

00
о;>
оь

05
05

05

05

05
05

05
05

05

05

05

05
05

05

05

05

05
05

05
05
05

05

05

1400000000

14 0 0020000
14 0 0020000

1 1 0 0000000

1 1 0 0075000
1100075210

1100075210

1100075210

1100075210
1300000000

13 0 0075000
1300075210

1300075210

1300075210

1500000000

15 0 0075000
1 5 0 0075290

К 0 0075290

1500075290

1800000000

1800020000
1800020000

1800073700
1800073700
180000К543

0
180000К543

0
.180006000

240

120

240

850

120

240

120

240

240

810

810

17

17

17
17

30453
28563
934

934
934

487

445

2
2484

2484
2484

2367

117

236

236
236

4

232

24909

163
163

23773
23773
273

273

700

27417
27339

702

702
702

487

213

2
2591

2591
2355

2238

117

236

236
236

4

232

24046

23773
23773

273

273



учреждениям, некоммерческим организациям и иным
юридическим лицам, индивидуальным
плепппинимателям. Физическим лицам

Г " Л . — 1 •

ГУЙСИПИИ юпипическим лицам
Транспорт
Муниципальная программам Поддержка и развитие
пассажирских перевозок автомобильным транспортом по
внутримуниципальным маршрутам муниципального
района Богатовский Самарской области на 2016-2020
годы»
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Другие вопросы в области национальной экономики
Непрограммные направления в области национальной
экономики
Мероприятия по формированию земельных участков
гражданам, имеющим 3-х и более детей
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных ну ж л
Жилищно-коммунальное хозяйство
Коммунальное хозяйство
Муниципальная программа «Комплексное развитие
систем коммунальной инфраструктуры муниципального
района Богатовский Самарской области на период 20 1 7-
2026 годы»
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям, некоммерческим организациям и иным
юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам
Субсидии бюджетным учреждениям
Мероприятия по восстановлению водоснабжения
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Непрограммные направления расходов районного
бюджета в области общегосударственных вопросов
Резервный фонд администрации муниципального
района
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Благоустройство
Муниципальная программа «Формирование
современной городской среды в муниципальном районе
Богатовский Самарской области на 20 1 8-2022 годы»
Формирование современной городской среды
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Благоустройство общественных территорий
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих
субсидий
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Охрана окружающей среды
Другие вопросы в области охраны окружающей среды
Муниципальная программа «Охрана окружающей

1)4
04
04

04
04

04
04

04

04

05
05
05

05
05

05

05
05
05

05

05

05

05
05

05
05

05
05

05
05

05

05

06
06
06

05
08
08

08
08

12
12

12

12

00
02
02

02
02

02

02
02
02

02

02

02

03
03

03
03

03
03

03
03

03

03

00

05
05

1 80006000

10 0 0000000

1000020000
1Й 0 0020000

5070000000

5070053410

507033410

0400000000

0400020000
0400020000

0400060000

0400060000
0400059700
0400059700

5010000000

5010079900

5010079900

2600000000

260001,5550
260001,5550

2600055550
2600055550

2600020000
2600020000

2600032004

2600052004

01 000 00000

810

240

240

240

610

240

240

240

240

240

240

700

1800
1800

1800
1800

90
90

90

90

10217
2388
2388

171
171

1700

1700
301
30!

216

216

216

7829
7829

4625
4625

2405
2405

99
99

700

700

92
92

78
78

78

78

7208

181
181

7027
7027

4162
4162

2165
2165

700

700



среды в муниципальном районе Богатовский СО на
2016-2020 годы»
Чят/пкя тпвяпоя. Пабот И УСЛУГ ДЛЯ МУНИЦИпаЛЬНЫХ НуЖД

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Обпазование

^Дошкольное образование
Муниципальная программа «Развитие образования и
повышение эффективности работы учреждений
образования муниципального района Богатовский
Самарской области на 2016-2020 годы»
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям
Субсидии бюджетным учреждениям
Общее образование
Муниципальная программа «Развитие образования и
повышение эффективности работы учреждений
образования муниципальногорайонаБогатовскиЙ
Самарской области на 2016-2020 годы»
Мероприятия по капитальному ремонту здания ГБОУ
СОШ с. Беловка
Субсидии бюджетным учреждениям
Мероприятия по ремонту кровли здания ООШ с.
Аверьяновка
Субсидии бюджетным учреждениям
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих
субсидий
Субсидии бюджетным учреждениям
Начальное профессиональное образование
Муниципальная программа «Развитие культуры и
искусства в муниципальном районе Богатовский
Самарской области на 2016-2020 годы»
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям
Субсидии бюджетным учреждениям
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих
субсидий, связанные с компенсацией расходов на
повышение заработной платы работников отдельных
отраслей бюджетной сферы
Субсидии бюджетным учреждениям
Молодежная политика и оздоровление детей
Муниципальная программа «Патриотическое
воспитание молодежи муниципального района
Богатовский Самарской области на 2016-2020 годы»
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям
Субсидии бюджетным учреждениям
Мероприятия по работе с детьми и молодежью
Субсидии бюджетным учреждениям
Другие вопросы в области образования
Муниципальная программа «Развитие образования и
повышение эффективности работы учреждений
образования муниципального района Богатовский
Самарской области на 2016-2020 голы»
Предоставление субсидий автономным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих
субсидий
Субсидии автономным учреждениям
Культура и кинематография
Культура
Муниципальная программа «Развитие культуры и
искусства в муниципальном районе Богатовский
Самарской области на 2016-2020 годы»
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям

06
ОЬ

07
07
07

07
0 /
07
07

07

07
07

07
07

07
07
07

07
07
07

07
07
07

07
07
07
07
07
07

07
07
07

07
ОХ
08
08

08
08

05
05

00
01
01

01
01
02
02

02

02
02

02
02

02
03
03

03
03
03

03
07
07

07
07
07
07
09
09

04
09
09

09
00
01
01

01
01

01 00020000
01 0 0020000

02 0 0000000

02 0 0060000
02 0 0060000

02 0 0000000

02 00053400

02 00053400
02 00059700

02 00059700
.02 00052004

02 00052004

08 0 0000000

08 0 0060000
08 0 0060000
.0800052002

080 0052002

09 0 0000000

09 0 0060000
09 0 0060000
0900053010
0900053010

02 0 0000000

02 0 0060000
02 0 0060000
02 0 0052004

02 0 0052004

08 0 0000000

08 0 0060000
08 0 0060000

240

610

610

610

610

610

610

610

610

620

620

620

92
92

60331
1920
1920

1920
1920
21732
21732

18311

18311
3149

3149
272

272
3671
3671

1686
1686
1985

1985
993
993

901
901
92
92

32015
32015

26106
26106

5909

5909
33081
33081
33081

14748
14748

26634

18670
18670

15564

15564
2834

2834
272

272
1985
1985

1985

1985
70
70

70
70

5909
5909

5909

5909
18333
18333
18333



Расходы местного бюджета за счет стимулирующих
субсидий, связанные с компенсацией расходов на
повышение заработной платы работников отдельных

отпаслей бюджетной сферы
Субсидии автономным учреждениям
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих
субсидий
Субсидии автономным учреждениям
Мероприятия, направленные на поддержку отрасли
культуры
Субсидии автономным учреждениям
Социальная политика
Социальное обеспечение населения
Муниципальная программа «Молодой семье - доступное
жилье» на 2016-2020 годы
Мероприятия по приобретению жилья
Субсидии гражданам на приобретение жилья
Муниципальная программа «Устойчивое развитие
сельских территорий муниципального района
Богатовский Самарской области на 2014-2017 годы и на
период до 2020 года»
Мероприятия по приобретению жилья
Субсидии гражданам на приобретение жилья
Мероприятия по приобретению жилья

Субсидии гражданам на приобретение жилья
Муниципальная программа «Обеспечение жильем
ветеранов ВОВ 1941-1945 годов, проживающих на
территории муниципального района Богатовский
Самарской области и проведение мероприятий,
направленных на улучшение условий их проживания на
2016-2020 годы»
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан
Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан
Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам
Обеспечение жильем граждан тружеников тыла в период
ВОВ

Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам
Мероприятия, направленные на улучшение условий
проживания ветеранов ВОВ
Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам
Охрана семьи и детства
Муниципальная программа «Обеспечение эффективного
осуществления отдельных государственных полномочий
по социальной поддержке населения на 2016-2020 годы»
Субвенции местным бюджетам
Исполнение полномочий по осуществлению денежных
выплат приемным родителям
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Муниципальная программа «Обеспечение жильем детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на
территории муниципального района Богатовский
Самарской области на 2016-2020 годы»
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей
Бюджетные инвестиции в объекты государственной
собственности

Другие вопросы в области социальной политики

08

08
ОН

08
08

08
10
10
10

10
10
10

10
10
10
10
10

10
10

10
10

10

10

10

10

К)
10

10
10

10

30

10

10

I I I

01

01
01

01
01

01
00
03
03

03
03
03

03

03
03
03
03

03
03

03
03

03

03

03

03

04
04

04

04

04

04

04

04

Об

08 0 0052002

080 0032002

080 0052004

080 0032004
080001,5190

08000Ь5190

1200000000

1200014970
12000М970
1500000000

15000Ь5670
15000Ь5670
1500035670
1500055670
2400000000

24000051760
24000051760

2400051350
2400051350

2400075090

2400075090

2400033230

2400053230

1600000000

1600075000
1600075170

1600075170

23 0 0000000

230
ООК0820

230
ООК0820

620

620

620

320

320

320

310

310

310

310

240

410

15256

15256

2922

2922
155

155
16904
6400
703

703
703

3076

2234
2234
842
842
2621

660
660

660
660

950

950

351

351

8086
3339

3339
3339

3339

4747

4747

4747

2417

15256

15256
2922

2922
155

155
16052
6114
524

524
524

3032

2202
2202
830
830

2558

660
660

660
660

950

950

288

288

8086
3339

3339
3339

3339

4747

4747

4747

1852



Муниципальная программа «Обеспечение эффективного
осуществления отдельных государственных полномочий
по социальной поддержке населения на 2016-2020 годы»
Исполнение переданных полномочий
Исполнение переданных полномочий по опеке и
попечительству над несовершеннолетними лицами,
социальному обслуживанию и социальной поддержке
семьи, материнства и детства
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Исполнение госполномочий по социальной поддержке
населения и социальному обслуживанию в отношении
совершеннолетних
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Муниципальная программам Меры социальной
поддержки многодетных семей и семей, оказавшихся в
трудной жизненной ситуации муниципального района
БогатовскиЙ Самарской области на 20 16-2020 годы»
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Непрограммные направления расходов районного
бюджета в области общегосударственных вопросов
Резервный фонд администрации муниципального
района
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Физическая культура и спорт
Физическая культура
Муниципальная программа «Развитие массовой
физической культуры и спорта в муниципальном районе
БогатовскиЙ Самарской области на 2016-2020 годы»»
Предоставление субсидий автономным учреждениям
Субсидииавтономнымучреждениям
Межбюджетные трансферты
Муниципальная программа «Совершенствование
управления муниципальными финансами и развитие
межбюджетных отношений в муниципальном районе
БогатовскиЙ Самарской области на 20 15-2020 годы»
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
субъектов РФ и муниципальных образований
Предоставление межбюджетных трансфертов, а также
расходование средств резервных фондов
Исполнение переданных полномочий
Исполнение полномочий по предоставлению дотаций
поселениям из фонда компенсаций
Дотации
Дотации на выравнивание уровня бюджетной
обеспеченности поселений из бюджета муниципального
района
Дотации
Иные дотации
Муниципальная программа «Совершенствование
управления муниципальными финансами и развитие
межбюджетных отношений в муниципальном районе
БогатовскиЙ Самарской области на 2015-2020 годы
Иные дотации из бюджета муниципального района
Дотации
Иные межбюджетные трансферты из бюджета

10

[Ц

10

10
10

10
10

10
10

10

10
10

10

10

10

11
11
11

11
11
14
14

14

14

14
14

14
14

14
14
14

14
14
14

06

06
06

06
06

06
06

06
06

06

06
06

06

06

06

00
01
01

01
01
00
00

01

01

01
01

01
01

01
02
02

02
02
03

1600000000

1600075000
1600075180

Гб 00075 180
1600075180

1600075180
1600075190

1600075190
1600075190

06 0 0000000

06 0 0020000
06 0 0020000

5010000000

5010079900

5010079900

03 0 0000000

03 0 0060000
03 0 0060000

20 0 0000000

20 0 0070000

20 0 0075000
2000075140

2000075140
2000078110

2000078110

20 0 0000000

2000078120
2000078120
2000078140

ПО
240

850

ПО
240

240

240

620

510

510

510

2176

2176
1731

1536
195

445

346
99

236

236
236

5

5

5

4674
4674
4674

4674
4674
11056
11056

5893

393

393
393

393
5500

5500
4763
4763

4763
4763
400

1834

1852
1407

1212
195

445

346
99

393
393

393

393

393
393

393



.
муниципального района в бюджеты поселении
Иные межбюджетные трансферты

ИТОГО

IV 01 2000078140 540 400
208227 98168

Статья 5. Приложение №8 изложить в следующей редакции:

Источники
финансирования дефицита бюджета муниципального района

Богатовский Самарской области на 2018 год

Код
Администратора
913

913

913

913

913

913

913

913

913

913

913

913

913

913

Код бюджетной
классификации

01000000000000000

01030000000000000

01030000000000700

01030000050000710

00001030100000000

01030000000000800

01030000050000810

01000000000000000

01050000000000000

01050000000000500

01050200000000500

01050201000000510

01050201050000510

Наименование
источника
Источники
финансирования
дефицита бюджетов -
всего, в том числе:
Источники внутреннего
финансирования , из них
Бюджетные кредиты от
других бюджетов
Получение бюджетных
кредитов от других
бюджетов бюджетной
системы РФ в валюте РФ
Получение бюджетных
кредитов
муниципальными
районами от других .
бюджетов бюджетной
системы РФ в валюте РФ
Бюджетные кредиты от
других бюджетов
бюджетной системы РФ
в валюте РФ
Погашение бюджетных
кредитов, полученных от
других бюджетов
бюджетной системы РФ
в валюте РФ

Погашение бюджетами
муниципальных районов
кредитов от других
бюджетов бюджетной
системы РФ в валюте РФ
Изменение остатков
средств
Изменение остатков
средств на счетах по
учету средств бюджетов
Увеличение остатков
средств бюджетов
Увеличение прочих
остатков средств
бюджетов
Увеличение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
Увеличение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
муниципальных районов

Сумма (тыс. руб.)

13261

13110

14564

-195117

-195117

-195117

-195117



913

913

913

913

913

913

913

913

01050000000000600

01050200000000600

01050201000000610

01050201050000610

01060000000000000

01060500000000000

01060500000000600

010605010500006-10

Уменьшение остатков
средств бюджетов
Уменьшение прочих
остатков средств
бюджетов
Уменьшение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
Уменьшение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
муниципальных районов
Иные источники
внутреннего
финансирования
дефицитов бюджетов
Бюджетные кредиты,
предоставленные внутри
страны в валюте РФ
Возврат бюджетных
кредитов,
предоставленных внутри
страны в валюте РФ
Возврат бюджетных
кредитов,
пре доставле н ны х
юридическим лицам из
бюджетов
муниципальных районов
в валюте РФ

208227

208227

208227

208227

151

151

151

151

Статья 6. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Красное Знамя».

Статья 7. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель
Собрания Представителей
муниципального района Богатовский
Самарской области

Глава муниципального района Богатое
Самарской области

Сидорова 21630

Н.А. Смоляков

В.В.Туркин


